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Sagsresumé

Der er afsat puljemidler til bedre bemanding hjemmeplejen og på plejecentrene i forbindelse med Aftalen om finansloven
for 2018. Sønderborg Kommunes andel af midlerne er 8,124 mio. kr. Midlerne skal i videst muligt omfang anvendes til at
opjustere arbejdstiden for deltidsansatte eller ansættelse af nye medarbejdere.

 

Social- og Seniorudvalgets prioritering af indsatser under puljen til bedre bemanding danner grundlag for ansøgningen til
Sundheds- og Ældreministeriet.

 

Social- og Seniorudvalget har beslutningskompetencen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Social- og Seniorudvalget at

 

foretage og godkende en prioritering af forslag til indsatser under puljen til bedre bemanding i hjemmeplejen og på
plejecentre i 2018.
foretage og godkende en prioritering af forslag til indsatser under puljen til bedre bemanding i hjemmeplejen og på
plejecentre i 2019 – 2021.

Sagsfremstilling

Med Aftalen om finansloven for 2018 blev der afsat 500 mio. kr. årligt fra 2018 og frem til en bedre bemanding i
hjemmeplejen og på plejehjem, plejecenter og friplejeboliger. Fra 2022 overgår puljen til bloktilskuddet. Midlerne er
fordelt mellem kommunerne på baggrund af nøglen i tilskud- og udligningssystemet. Sønderborg Kommunes andel af
midlerne er 8,124 mio. kr.

 

Puljemidlerne skal anvendes til et løft af ældreområdet til bedre bemanding og skal så vidt muligt anvendes til at opjustere
arbejdstiden for deltidsansatte medarbejdere og ansættelse af nye medarbejdere i fuldtidsstillinger.

 

Social- og Seniorudvalget drøftede den 15. marts 2018, hvordan puljemidlerne kan prioriteres. Forvaltningen har på den
baggrund udarbejdet forslag til prioritering af midlerne. Der er behov for, at Social- og Seniorudvalget fortager en
prioritering af midlerne.

 

Baggrunden for forvaltningens prioritering er regeringens fokus på at sænke sygefraværet og øge medarbejdernes
arbejdstid samtidig med at Sønderborg Kommune vil opleve en markant stigning i antallet af ældre borgere de kommende
år.

 

Der fremlægges et forslag til prioritering af indsatser til bedre bemanding i 2018 og et forslag til prioritering af indsatser
til bedre bemanding i 2019 – 2021.

 



De private leverandører af hjemmepleje og Dalsmark Plejecenter får også del i midlerne.

 

På baggrund af Social- og Seniorudvalgets prioritering udarbejder forvaltningen en redegørelse til Sundheds- og
Ældreministeriet inden fristen 1. april.

 

Kommunen skal samtidigt indsende en redegørelse for den lokale indsats for at sænke sygefraværet og øge
medarbejdernes gennemsnitlige arbejdstid på ældreområdet.

 

Bilag til sagen eftersendes onsdag den 21. marts 2018.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Der er foretaget en screening af udkastets sundhedsmæssige konsekvenser. Forslaget forventes at have positive
kortsigtede og langsigtede sundhedsmæssige konsekvenser for borgernes fysiske miljø, mentale sundhed, livsstil, sociale
deltagelse og ulighed i sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Forvaltningen Økonomi, Teknik og Miljø oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 22-03-2018

Udvalget har foretaget og godkendt en prioritering for 2018 og 2019-2021. De konkrete prioriteringer ses i bilag.

Bilag

Prioritering af indsatser til puljen Bedre bemanding 2018

Prioritering af indsatser til puljen Bedre bemanding 2019-2021
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